
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/639/24 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia prowadzonych 
na terenie gminy Gniew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Gniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
prowadzonych na terenie gminy Gniew. 

§ 2. Opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia ustala podmiot kierujący – Kierownik Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gniewie na podstawie zasad określonych w niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby 
kierowanej.  

2. Uczestnik osiągający dochód w kwocie do 700% kryterium dochodowego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu osoby w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, jest zwolniony z ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia. 

3. Procentową wysokość miesięcznej odpłatności uczestnika, który przekracza dochód określony w ust. 2, 
określa poniższa tabela. 

Miesięczna wysokość ponoszonej opłaty 
Lp. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej  
osoba samotnie 
gospodarująca osoba w rodzinie 

1. Powyżej 700 % do 800 % 10 zł 20 zł 

2. Powyżej 800 % 20 zł               30 zł 

§ 4. 1. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu uczestnika w ośrodku wsparcia. 

2. W miesiącu, w którym uczestnik nabywa lub traci prawo pobytu w ośrodku wsparcia odpłatność jest 
ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu, za każdy dzień pobytu dzieląc 
kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez dni pobytu. 

3. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności od uczestników pod warunkiem zgłoszenia Kierownikowi 
ośrodka wsparcia, z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem chyba, że powiadomienie to nie było możliwe 
z powodów losowych lub zdrowotnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16.05.2024 r.

Poz. 2475



§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek uczestnika podmiot kierujący może 
częściowo lub całkowicie zwolnić uczestnika z ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, 
w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat z a pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych i leczniczych – rehabilitacyjnych, 

2) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków 
lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

3) konieczność ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze dla członka 
rodziny, 

4) występowanie szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, niepełnosprawności, 
śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

2. Decyzje o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje na czas określony podmiot 
kierujący. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gniewie. 

§ 7. Uchyla się Uchwałę Nr LVIII/490/23 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 25 stycznia  2023 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia prowadzonych na terenie gminy 
Gniew (Dz.U. Woj. Pom. Z 2023 r. poz. 891). 

§ 8. 1  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z tym, że § 3 ust. 2 ze skutkiem od dnia 1 marca 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gniewie 

 
 

Damian Szmyt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2475


	UCHWAŁA NR LXXIV/639/24 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8



		2024-05-16T11:53:53+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




